
  

  

  

BOLETIM | uNIvVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVIÇO 
FLUMINENSE 

  

  

  

  

  

ANO XXVIIL- Nº 074 | 07/05/98 

SUMÁRIO 
  

  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 29 (VINTE E NOVE) PÁGINAS COM ANEXO, CONTENDO AS 
SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO II 

PARTE 1! 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS ........iiinen nes PÁG. 002 

PARTE 2: 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA DLN/DP ..... eee ereta PÁG. 006 

SEÇÃO IV 

ANEXOS RELER eee PÁG. 029 

  JA nu MAL una / doôcia Lodo 

Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
  

 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 074 07/05/08 SEÇÃO II - PÁG.02 

  

  

SEÇÃO II 
  

Parte À: 

Portaria nº 25398 de 23  demarço de 1998. 

. O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
que dispõe a Let nº 8.112/90 e suas modificações subsequentes 

RESOLVE : 

|- Considerar constituídas as JUNTAS MÉDICAS da Divisão de Perícias Médicas do Departamento de 
Pessoal desta Universidade, na forma abaixo, designando sua composição pelos seguintes Professores e Médicos: 

1º Junta Médica: 

* JOSÉ MÁRCIO ALVES DE SOUZA. Médico, Mat. SIAPE 0698815-5 como Presidente 

e ELIANA MARIA BORGES RANGEL BESTEIRO, Médico, Mat.SIAPE 0757904-6 como 1º Membro. 

+ JOSÉ DE CASTRO PACHE DE FARIA, Prof. Adjunto, Mat.SIAPE 0307339-3 como 2º Membro. 

2º Junta Médica: 

e JOSÉ MÁRCIO ALVES DE SOUZA, Médico, Mat. SIAPE 0698815-5, como Presidente. 
e GENILSE ABO-GAUX DE MARTINO, Mat. SIAPE 6643518, como 1º Membro 
e JORGE DE PAULA GUIMARÃES, Médico, Mat. SIAPE 0309004-2, como 2º Membro. 

3º Junta Médica: 

e JORGE DE PAULA GUIMARÃES, Médico, Mat. SIAPE 0309004-2, como Presidente. 

e FERNANDO GRAÇA ARANHA, Médico, Mat. SIAPE 1181868-8, como 1º Membro. 

e CLAUDIO PINHEIRO CARDOSO, Médico, Mat. SIAPE 1181021-1, como 2º Membro. 

4º Junta Médica: 

e FERNANDO GRAÇA ARANHA, Médico, Mat. SIAPE 1181868-8 como Presidenta. 
e JOSÉ DE CASTRO PACHE DE FARIA, Prof. Adjunto, Mat. SIAPE 0307339-3 como 1º Membro. 

s PAULO ROBERTO CORRÊA, Médico, Mat. SIAPE 0304697-3,.como 2ºMembro 

Sº Junta Médica: 

e ELIANA MARIA BORGES RANGEL BESTEIRO, Médico, Mat. SIAPE 0757904-6 como Presidente. 

e CLAUDIO PINHEIRO CARDOSO, Médico, Mat. SIAPE 1181021-1 como Iº Membro. 
* OTÁVIO APOLINÁRIO CORAL, Médico, Mat. SIAPE 0304225-1 como 2º Membro, 

6º Junta Médica: 

e JORGE DE PAULA GUIMARÃES, Mat.SIAPE 0309004-2, como Presidente. 

e JOSÉ DE CASTRO PACHE DE FARIA, Prof, Adjunto, Mat. SIAPE 0307339-3 como 1º Membro. 

e FERNANDO GRAÇA ARANHA, Médico, Mat. SIAPE 1181868-8 como 2º Membro. 

meme (D) meme



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 074 07/05/98 SEÇÃO 1 - PÁG.04 

  

Portaria nº 25.544 de 04 de maio de 1998 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

. vista o que consta do processo nº 23069.0011 14/98-83, 

RESOLVE conceder exoneração, a pedido, a ANA ELISA TRAVASSOS VIEIRA, do cargo de Assistente em 

Administração, matriculas UFF nº 12143-1 e SIAPE nº 1097160-1, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 

16.03.98, nos termos do artigo 34 da Leinº 8.112, de 11.12.90. 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

  

Dad 

Portaria nº 25.545 de 04 de maio: de 1998 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista o que consta do processo nº 23069.001260/98-45, 

RESOLVE conceder exoneração, a pedido, a ELEONORA FORTUNATO RODRIGUES, do cargo de 

Músico, matriculas UFF nº 13583-1 e SIAPE nº 1258089-8, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 
10.03.98, nos termos do artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercicio da Reitoria 

——.   

Portaria nº 25.554 de 04 de maio de 1998 

= F . 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no so de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

RESOLVE: 

| - Substituir o membro da Comissão de Acumulação de cargos de Pessoal Tecnico-Administrativo instituída 

pela Portaria nº 22.158, de 08.08.1995, publicada no BS nº 149, de 09.08.1995, FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 

AGRA, Auxiliar Administrativo, matricula SIAPE 309.019-], representante da Comissão Permanente de Pessoal Técnico- 

Administrativo, pelo servidor WILSON PASSOS DE SALLES, matricula SIAPE nº 305.314-7, que também representará 

âquela Comissão. 

IH - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

cd    



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

07/05/08 SECÇÃO IH - PÃG.06 
ANO XXVHI - Nº 074 

  

Parte 2: 

RD.D.nº 26/98 

Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item |, inciso II, alinea “a”. da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

; AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao (s) servidor(es) abaixo: 

  

PROCAMXP. NOMI: SIAPFE CARGO/ 

UP 
ADM. 

SPLVEP 

PERÍODO 

AVERBADO 
CARGO FUNDAMENTO 

E EFEITOS 
  

062 178/97-89: 
062179/974] 
e 

062123/97-97 

    

WALCYR RIBEIRO 

  

MIG7R9-O 

  

Professor 

Adjunto 

  

01/03/79 

  

29/03/49 a 13/01/50 - 
291 dias de serviços 
prestados no 
Ministério da Querra. 

25/08/46 a 19/08/46 - 
87 dias; 

20/05/56 n 11/08/56 - 
84 dias, 

Q1/04/5R a 30/04/58 - 
MO dias; 
05/05/60 a 18/03/61 - 
31R dias; | 
24/08/62 a 05/04/65 - 
956 dias; 

01/10/67 n 06/12/67 - 
67 dias; 
O01/05/6R A 30/06/68 - 

GI! dias; 

OUOSTL a 19/17/71 - 
RO dias; 
1740/72 a 15/01/73 - 
91 dias; 
24/09/73 a 20/12/73 - 
R8 dias; 
09/01/74 a 2101/74 - 

13 dias; 
4/03/74 a ISMOTITA - 
134 ding; 

01/04/76 à 2706/76 - 
88 cias; 

28/06/76 a 15/09/76 - 
RO dins 
02/0677 a 08/10/77 - 
129 dias, de serviços 

prestados à Inicia- 

tiva privada. 

01/11/50 0 16/07/53 - 
989 dias de serviços 
prestados À Prefeitura 
Municipal de Niterói 
(Corpo de Bombeiros). 
18/01/54 a 12/07/55 - 

S41 dias de serviços 
presindos à Talícia 
Militar do RJ.   

Militar 

Aulânomo 

AtBnomo 

Servente 

Trabalhador 

Servente 

Pintor 

Ajud. Eletric. 

Pintor 

Pintor 

Arrumador 

Pintor 

Pintor, 

Autônomo 

Servente 

Pintor 

Bombeiro 

Mitbstar 

  

ART. 100, da lein? 
2.112/90), para todos 08 
efeitos. 

ART. 103 V,da Lei 
nº 8.112/90, para fins 
de 
APOSENTADORIA E 
DISPONIBILIDADE. 

ART. 103 FT, da lei 

nº 8.112/90, para fins 

de 

APOSENTADORIA FE 

DISPONIBILIDADE. 

  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

mesa A) emma 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVI - Nº 074 07/05/98 SEÇÃO 11 - PÁG.08 

  

R.D.D.nº 53/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item 1, inciso 1, alinea “a”, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao(s) servidor(es) abaixo: 

  

  

EXPIPROC. NOME, SIAPE, CARGO/ ADM. PERÍODO CARGO FUNDAMENTO 
UFF SPE/UFT AVERBADO E EFEITOS 

060069/98-53 *: | MARGARIDA CARVALHO | 3064940-6 | Prof. 1º e 2º [| O!0I/RS 15/08/69 a 33/08/70 - 382 Avx, Excrit. ART. 103 V.da Le 

DE SANTANA. Grata, dina; Professort nº 8.112/90, para fina 
1/09/73 a N/03W/RI - 2.769 | Orieil. Educ. de 

dias; Coordenadoria. | APOSENTADORIA 

OUGA/RI À JOMMFRI - 30 T, 

dias; DESTONIRILIDADE. 

OHOS/RE a 28/02/85 - 1.4) 

dias 

de serviços presindos à 
intaativa privada,                     

RE 

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP . 

cores 4) —mmemmmmenes 

R.D.D,nº 54/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas. no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item 1. inciso Il, alinea “a”, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao(s) servidor(es) abaixo: 

  

  

EXPPROC. NOME RIAPE. CARGO ADM. PERÍODO CARGO FUNDAMENTO 
UFF SPrUEF AVERBADO E EFEITOS 

060020/98-64 | RENILDA SILVA 106328-8 | Aux, Adminiirativo. [2401/85 2208/19 a TAM LARA - Serviçal ART. 103 V, dale nº 

ALVES e. |.611 dins, 8.11 2/90, para Fina do 

o OTOIRA & DIMPIRS - Aux. Serv. APOSENTADORIA E 

e 1329 dias de serviços Clesaia, DISPONIBILIDADE. 

prestados À iniciativa 
privada, 

                    
MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

Diretora da DLN/DP 

  

Dad



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

07/05/98 ANO XXVUE- Nº 074 SEÇÃO 11 - PÁG.01O 

  

R.D.D.nº 57/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pslo Magnífico Reitor, 

conforme item 1, inciso H, alinea “a”, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao(s) servidor(es) abaixo: 

  

EXPTROC, NOME SIAPE CARGO/ 
VEF 

ADM. 
SPE/UTF 

PRRÍODO 
AVERBADO 

CARGO FUNDAMENTO 
E KFEILOS 

  

060056/98-10 

    

APOLONIO GOMES 
DA CUNHA 

  

304765-1 

  

Téc. Refrig. 
e Ar 

Condicionado. 

04/06/81 

    

12/05/54 a 07/05/55 
- 361 dias; 
01/04/65 a 31/01/69 
- 1.402 dias; 

03/02/69 a 26/08/69 
- 205 dias; 

14/09/70 a 03/01/73 
- 843 dias; 
0HOG/7 pn ITOSFIA 
- 351 dias; 

2405/74 a 10/01/75 
- 225 dias; 
HH00S a 15/12/75 
- 336 dias; 

01026 A 30/06/76 

- 150 dias; 

QUOZTA a 28/03/78 

- 636 dias; 

OUOR/IR n 04/06/79 

- AOR dias; 

ORA0A9 a I103/RI 

- S4L dias de 
serviços prestados À 
iniciativa privada,   

Aprendiz 
Vigia 

Prat.Eletric. 

Eletricista 

Pletricisia 

Eletricista 

Eletricista 

Eletricista 

As. Operac. 
Eletricista 

Ass. Op. 

  

ART. 109 V, da 
Lei nº 8.1 12/80, para 
fins de 
APOSENTADORIA 
FR 
DISPONIBILIDADE 

  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

e 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 074 07/05/98 SEÇÃO I!- PÁG.012 

  

RD.D.nº 60/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item |, inciso Tt, alínea “a”, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao(s) servidor(es) abaixo: 

  

  

FERPUPROC. NOME: SIAPE | CARGO/ ADM. PERÍODO CARGO FUNDAMENTO 
UI SPI/UEF AVERBADO E ETEITOS 

(162148/97-20 [ANTONIO CARLOS [306297-9 | Professor | 03/04/75 [29/01/65 à 31/12/67 | Aluno ART. 100, dn Lei nº 

DE MIRANDA Adjunto. - 1.067 dias; Aprendiz, 8.112/90, para todos os 
26/07/68 q 30/06/69 [Aluno efeitos. 
- 340 dias de Aprendiz. 
serviços prestados À 
CEFET-R].                     

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

  

e



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

07/05/98 SEÇÃO H- PÁG.0I4 ANO XXVI - Nº 074 

  

R.DD.nº 62/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item 1, inciso IT, alinea “a”, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao(s) servidor(es) abaixo: 

  

  

EXP./PROC. NOME SIAPE | CARGO ADM. PERÍODO CARGO FUNDAMENTO 

UFF SPF/UFF AVERBADO E EFEITOS 

(160193/98-82 IMARIA DE LOURDES [310279-2 | Professor [SPF LYVOASTA a 17/03/76 | Professora | ART, 10) T, da Lein* 

FAGUNDES LANDI Adjunto | 15/08/80 - TU4 dias Professora ao para mi hi ã 
UFE O1/08/80 A 14/08/80 DISPONIBILIDADE 
28/05/86 - VÁ dias de serviços 

prestados ao Estado.                     
MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

Diretora da DLN/DP 

  

  

Dá 
R.D.D.nº 63/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item 1, inciso 15, alínea “a”, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.8. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao(s) servidor(es) abaixo: 

  

  

  

FEXPIVROC. NOME SIAPE CARGO ADM. | PERÍODO AVERBADO | CARGO FUNDAMENTO 
UTI SPI/UEF E EFEITOS 

0160072/98-68 |] ANTONIO CARLOS 1 6359662-7 | Professor [04/08/97 | 08/09/78 a 11/01/81 - Professor [ART 103 V,daLe 
CARREIRA FREITAS. Titular. 857 dins nº 8.112/90, para fina 

de serviços prestados à de 

inícia- APOSENTADORIA 
tva privada. P 

DISPONIBILIDADE. 
Professor |. 

          

H2/01/81 a 28/09/95 - 
8.373 dias de serviços 
prestados & UFRJ. 

Conforme certidão de 
tempo de serviço da 
UFRJ, constam 

averhados os seguintes 
períodos: de 01/03/73 a 
MAZHAI, 
0104/74 0 3127, 
como Monitor, 

perfazendo um total 

de 58! (quinhentos e 
oitenta e um) dias e de: 

10/03/75 8 30/05/78 - 
1.178 dias, como Aluno 

de Pás-Graduação em 

Química, prestndos ao 

IME.     

ART. MO, da lei nº 
8.112/90, para todos 08 
efeitos. 

  
  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

Dá    



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
07/05/98 ANO XXVHI - Nº 074 SEÇÃO II - PÁG.016 

  

R.D.D.nº 66/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item 1, inciso IT, alinea “a”, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao(s) servidor(es) abaixo: 

  

  

            

serviços prestados À 
Cfimara Municipal 
de Nilerói. 

  

EXFP./PROC. NOME SIAPE CARGO ADM. PERÍODO CARGO FUNDAMENTO 

UFF SPE/UFF AVERBADO E EFEITOS 

0G0110/98-62 UIMARIVA AZEVEDO | 3086746 | Aux. Creche JOR/11/84 OT02/82 a OT FRA | Aux, ART. 103 E, da Le nº 

Di; SOUZA. - [0H dias de Legislativo | R-112/90, para fins de 
APOSENTADORIA 
E DISPONIDILIDADE. 

    
  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

  PN  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 074 07/05/98 SEÇÃO II - PÁG.018 

  

RD.D.nº 68/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnifico Reitor, 

conforme item 1, inciso 11, alinea “a”, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao(s) servidor(es) abaixo: 

  

  

  

BARRETO 

    

Titular 

    

NU/07/65 - 594 

dins de serviços 
prestados no 
Ministério do 

Fxército. 

    

EXPIPROC. NOM SIAPE | CARGO ADM. PERÍODO CARGO FUNDAMENTO 

UEL SPE/UFE | AVERDBADO E EFEITOS 

O60128/98-11 | NEY DILSON MAGALHÃES | 304098-3 ] Professor | 01/03/72 16/12/63 a Militar. ART. 00, da Lei 
nº 8.112/90, para 

todos os efeitos. 

  
  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

  

Dad 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 074 07/05/98 SEÇÃO II - PÁG.020 

  

R.D.D.nº 70/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item 1, inciso II, alínea “a”. da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao (s) servidor(es) abaixo: 

  

  

FXPRAMROC. NOME: SIAPE CARGO ADM, PERÍODO CARGO FUNDAMENTO 

UET SPF/ULT AVERBADO E EFEITOS 

060221/98-16 |ALIADES FELIX | 210344-6 | Aux. Laboratório | 20/02/87 1 01/02/84 na Autônoma. FART. 1034 V,dalei nº 

DA COSTA M/OVRT - 1,096 R.112/90, para fins de 

dins de serviços APOSENTADORIA E 
prestados À DISPONIBILIDADE .. 

iniciativa privada. 

                    
MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

Diretora da DLN/DP 

4 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIII - Nº 074 07/05/98 SEÇÃO II - PÁG.022 

  

R.D.D. nº 72/98 

Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item |, inciso II, alínea “a”. da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

AUTORIZAR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, ao (s) servidor(es) abaixo: 

EXPPROC. — NOME SIAPE CARGO ADM. PERÍODO CARGO FUNDAMENTO 
UFF SPE/UFF AVERBADO E EFENOS 
  

  

060116/98-31 [SILVIO DA SILVA | 304398-2 | Téc. Anatomia JOMO7NTO [ON O/69 A 07/0770 | Servente | ART. 103 V, da Leinº 

NEVES FILHO. Necropsia. - 280 dias de 8.112/90, para fins de 
serviços prestados À APOSENTADORIA FE 
iniciativa privada. DISPONIBILIDADE. 

                  
  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

e    



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIII - Nº 074 05/05/98 SEÇÃO H - PÃG.24 
  

Parte 3. 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 27/04/98 E 05/05/98 CONTROLE: 1200058215 
  

  

    

  
  

  

    

FROCESSO NOME DO BENEFICIÁRIO órgão DEPTO TUM TAM OC DESTINO BAIDA | RETORNO 1/1 1/2 TOTAL 

4+* EMPENHO: 908200032  A.D.M, TESOURO dad 

1 010200/43-08 PEAHANDO CESAR CUNHA GONCALVES ADM PLA CDI 01/05 01 MIRACRMA 20/04/D0 20/04/90 2 dq 

02 ITAPRAUNA 30/04/06 30/04/p8 2 O 

04 CAMPOS 01/08/98 01/05/pa O 1 170,72 

010200/44-D8 MALTER PINHO DA SILVA FILHO ADM PLA  CDÍ 01/95 01 MIRACEMA 20/04/90 29/04/08 ,2 dO 

| 02 ITAPERUNA 80/04/08 30/04/00 1 0 

05 CAMPOS 01/08/00 01/08/98 O 3 370,72 

010200/45-08 DIRCEU DE CARVALHO ADM PLA NM 01/95 C1 MIRACEMA PR/04/DA 29/04/06 2 & 

02 ITAPERUNA 30/04/98 20/04/08 1 q 

03 CAMPOS 01/08/98 01/08/98 o 1 214,80 

010200/46-D8 SYLVIA NARIA GUERRA MONTEIRO ADH PLA  CD4 01/95 01 BRASILIA 20/04/99 20/04/08 2 1 446,70 

010200/47-9% MARIA HEIDI MARQUES HENDEZ ADM PLA  H£º 01/05 01 BRASILIA 28/04/90 30/04/90 2 1 391,96 

010400/04-08 HILDEBRAND DE SOULA CRUEL ADH PLO  CD1 01/95 01 MIRACEMA 28/04/98 29/04/08 2 q 

02 ITAPERUKA 30/04/D8 30/04/98 1 q 

03 CAMPOS 01/08/98 01/05/08 O 4 370,72 

010100/760-96 FABIANO DA COSTA CARVALHO ADH GAR  CD2 01/95 01 BRASILIA .. 28/04/98 25/04/D8 1 D 156,69 

010700/84-98 MARCO ANTONIO ALVES DA COSTA AUM DSG EM 01/95 01 CAMPOS 17/04/98 18/04/98 1 1 129,60 

010700/85-96 SALVADOR NUNPA DA SILVA ADM DSG EM 01/95 01 VOLTA REDONDA 16/04/98 17/04/92 1 1 129,08 

010700/88-98 JORGE LUIE CARDOSO DOS SANTOS ADM D5S NM 01/95 01 VOLTA REDONDA 16/04/94 17/04/06 1 1 126,98 

010700/87-98 ALEXANDRE MARTINS DE CARVALHO ADS DsS HM 01/95 01 VOLTA REDONDA 26/04/00 21/04/98 1 4 128,00 

010800/59-98 HAVAICIO HOGUEIRA SONROLA ADH PREFE NS 01/05 01 CAMPOS 27/04/08 28/04/08 1 1 144,62 

010800/60-98 GERALDO ANTONIO MACEDO ADM PREFE KM 01/95 01 CAMPOS 24/06/98 24/04/98 O 1 42,96 

010900/61-98 CARLOS AMPARO DA SILVA ADM PREFE MM 02/95 01 CAMPOS 24/04/08 24/04/08 q 1 42,06 

010800/62-98 LEVY HENRIQUE DA CUNHA ADM PREFE EM 01/95 01 BOM JESUS 24/04/08 07/08/00 O 12 343,60 

010800/€3-96 JOSE CARLOS FRANCO ADM PAREFE NM 01/05 01 BOM JESUS D4/08/98 17/08/98 O 14 400,06 

010800/64-99 KUMBERTO TEIXEIRA ADH PREFE NS 01/95 01 PADUA 26/04/98 01/05/08 2 4, 171,80 

010000/04-P8 RONALDO PEREIRA COSTA ADH HPD EM 01/95 01 MACAE 27/04/90 29/04/08 2 1 141,20 

010900/10-98 JESSE BAREOJA DE FREITAS JUNIOR ADH NPD | NM 01/95 01 MACAE 27/04/98 29/04/96 2 1 144,20 

010900/11-88 JULIO CESAR GONCALVES COUTINHO ADM NPD KM 01/95 01 MACAE 27/04/98 29/04/08 2 1 145,20 

010900/12-98 HELCIO DE ALMEIDA ROCHA ADM NPD HM 01/95 01 VOLTA REDONDA 27/04/90 29/04/98 2 1 214,80 

010900/13-98 LEONARDO MORAES ATE£O ADM NPD RM 01/95 01 VOLTA AEDONDA 27/04/99 29/04/00 2 1 214,00 

011100/18-D6 MANDER,EY AMORIM DE SOUZA ADM HDC HH 01/95 01 BOM JESUS DO ITABAP 26/04/98 20/04/98 O 3 15,92 

011100/19-98 MANCI GONCALVES DA NOBREGA ADW NDC Nº 03/95 01 BOM JESUS DO ITABAP 26/04/08 28/04/98 o 3 103,08 

011100/20-98 IMAVA GOMES DE ANDRADE MARTINS ADM WDC WS 01/95 01 BOM JESUS DO ITABAP 26/04/08 30/04/08 O S&S 471,60 

011100/21-D8 ALMIR BARBIO DE ALEVRDO ADM NDC NS 01/95 01 BOM JESUS DO ISABAP 26/04/09 30/04/98 O s 171,00 

011100/32-96 TANIA MARIA ECARD ADM NDC Nº 01/95 01 ROM JESUS DO ITABAP 20/04/08 30/04/99 O 3 103,08 

011100/23-D5 JOAO CARLOS GOMES ATEBRIRO ADM NDC CDS 01/95 01 BOM JESUS DO ITARAP 26/04/09 28/04/08 O 3 424,70 

010100/72-98 FABIANO DA COSTA CARVALHO ADM GAR  CDÍ 01/05 01 BRASILIA 05/05/98 07/08/08 2 1 446,70 

020100/79-98 NIGELA MARIA MEDEIROS CORREIA DIAS ADM Gan  cD4 01/07 C1 RICTIE 10/08/00 19/05/08 3 1 874,82 

010900/08-08 MARGARETH PFECLAT TEIXEIRA ADH PLI  W& 01/95 01 VOLTA REDONDA 06/05/D8 08/05/00 2 1 287,70 

010800/68-98 JAMES HALL ADH PREFE CD3 01/P5 01 STO. ANTONIO DE PAD 06/05/08 07/05/00? 1 1 128,70 

010800/66-98 HUMBERTO TEIXEIRA ADM PREFE MA 01/98 01 ATO. ANTONIO DE PAD 06/05/99 06/05/98 1 O 

02 CANPOS 07/08/00 0D/058/08 2 14 926,42



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

dm
 

  

  

  

ANO XXVII - Nº 074 05/05/98 SEÇÃO II - PÁG.26 

(continuação...) 

050000/44-98 JORGE ROBERTO SILVA cto CEO EM 01/95 01 CONCEICAO DE MACABU 29/04/98 30/04/09 1 1 95,02 

*** EMPENHO: LENEOOCAD CES - TESOURO .+> 

060000/42-D8 AMAREL SILVA NHOTTA ces 89c WMM 02/95 01 MACAR 13/04/06 18/04/08 5 41 819,04 

000000/43-98 MILTON SILVEIPA DOS SANTOS cES SGC/E EM 01/95 01 MIRACEMA 20/04/98 25/04/98 4 1 287,76 

080000/44-DB GILAON BRAZ DE SOUEA cES DISC NM 01/95 01 NITEROI 27/04/00 28/04/DA 1 4 120,09 

060000/45-95 GERALDA FREIRE MARQUES cES DESC WS 014/05 01 NITEROI 28/04/90 30/04/00 2 4 287, TO 

tt* EMPENHO: BSNEO0040 CTC - TESOURO adt 

070000/24-D8 PAULO ROBERTO SILVEIRA DE OLIVEIRA TCT CTC HM 01/95 01 VOLTA REDONDA 20/04/00 30/04/08 1 1 120,9€ 

070000/15-P6 ULYASES HAGOULAS FILHO cre CTC  H5 01/B5 01 BELO HORILONTE 02/08/08 08/08/08 3 141 407,09 

070000/9€6-PE RODRIGO MENEEES RAPOSO DE ALMEIDA CTC CTC HE 01/95 01 RIO DAS OSTRAS 24/04/08 26/04/98 2 141 171,80 

070000/47-)8 PAULO ROBERTO SILVEIRA DE OLIVEIRA CTC CTC HM 01/95 01 VOLTA AFDONDA 05/08/98 05/05/D8 1 1 126,09 

070000/39-D8 AUGUATO TEIXEIRA DE HOVAES CTC CEC WMM 01/05 01 SAO PAULO 06/08/04 10/05/68 4 1 463,95 

070000/3D-98 LUIS CARLOS TOSTA XAVIER CTC CTC NE 01/95 01 BAO PAULO 07/05/09 10/08/08 3 141 432,91 

“4% EMPENHO: DNNED0215 TCM  - TESOURO “As 

+ 

100000/40-D8 NSERVIO PAIXAO E SILVA TCH TCM “5 01/08 01 NITEROI 23/04/08 13/04/98 0 1 81,54 

100000/41-D8 HADJIA VALERIA VASCONCELLOS DE AVILA TCM TOM NS 01/98 01 FITEROI 13/04/98 13/04/08 0 1 B1,54 

100000/42-D8 JOSE DOS SANTOS PEREIRA TCM TCM WS 02/9% 01 NITEROI 14/04/08 14/04/00 O 1 2,84 

£00000/43-98 SUEANA HARIA MOSS DE OLIVEIRA TCM TCM Nº 01/98 01 VOLTA REDONDA 13/04/98 13/04/90 O 1 81,854 

100000/44-98 MARIA TERESA CLIMACO DOS SANTOS THO TCM TCM HS 01/95 01 VOLTA REDONDA 13/04/98 13/04/05 O 1 51,56 

100000/45-9% PAULO MURILO CASTRO DE OLIVEIRA TCM TCM HS 01/95 01 VOLTA REDONDA 13/04/90 13/04/98 o 1 B1,54 

100000/46-98 MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO TCM TCH WS 01/95 01 NITEROI 15/04/90 18/04/05 0 1 51,854 

100000/40-98 JOSE DOS SANTOS PEREIRA TCM TCM NS 01/95 01 NITEROI 22/04/05 22/04/98 0 141 81,54 

100000/49-98 MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO TCM TCM NS 01/95 01 NITEROI 22/04/08 22/04/09 O 1. 81,54 

100000/50-98 SUEANA MARIA HOS9 DE OLIVEIRA TCH TCH HS 01/95 01 VOLTA REDONDA 20/04/98 20/04/98 0 1 E1,54 

100000/81-98 MARCOS ANTONIO MATOS SANTIAGO TCM PCM NS 01/95 01 VOLTA REDONDA 20/04/98 20/04/08 0 41 51,54 

100000/52-98 FLAVIO FERREIRA TCM TCM WS 01/08 01 NITEROI 04/04/98 04/04/08 0 141 51,54 

100000/54-95 GENESIO MOREIRA DA CRUL TCH TM R$ 01/95 01 NITEROI 13/04/06 13/04/98 0 1 S1,%4 

100000/84-DP WALDIR FRANCISCO VIANA TCM TCM HM 01/05 01 HITEROI 14/04/98 14/04/08 O 1 42,06 

100000/55-08 GENESIO MOREIRA DA CRUE TCM TCM NS 01/95 04 NITEROI 14/04/98 14/04/08 O 1 1,84 

100000/5€-D8 WALDTR FRANCISCO VIAKA TCM TCM NH 01/05 01 NITEROI 15/04/99 18/04/08 0 141 42,96 

100000/51-9B MARIA TERERA CLIMACO DOS SANTOS THO TCM TCM NS 03/95 01 VOLTA REDONDA 20/04/08 20/04/98 0 1 1,84 

200000/89-98 GENESIO MOREIRA DA CRUF TCH TCM MS 01/08 01 NETENDOT 22/04/08 22/04/90 O 1 s1,84 

t00000/89-90 FLAVIO FERREIRA TCM ToM Ma 01/95 01 NITEROI 22/04/68 22/04/98 O 141 84,54 

100000/60-98 WALDIR FRANCISCO VIANA TCM TCM NM 01/95 01 NITEROI 22/04/96 22/04/98 O 1 

o e OR. RIO DE JANEIRO 23/04/98 23/04/08 O 1 pa,st 

100000/61-98 FLAVIO FERREIRA TCM TCM NS ,01/95 01 NITEROI 23/04/98 23/04/98 0 1 51,84 

100000/62-98 GENESIO MOREIRA DA CRUEL TCM TCM WS 01/95 01 NITEROI 23/04/96 23/04/90 O 1 81,54 

100000/63-98 ANTONIO FONTANA TCM TCH  CDt 01/95 01 NITEROI 22/04/99 23/04/99 1 1 105,55 

100000/€4-98 MALDIA FRANCISCO VIANA TCH TCM HM 01/95 01 NITEROI 29/04/98 29/04/98 O 141 42,98 

100000/65-98 WALDIA FRANCISCO VIANA TCM TCH NH 01/98 01 NITEROI 20/04/98 30/04/90 0 1 42,96



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  
    

  

ANO XXVIIL - Nº 074 05/05/98 SEÇÃO II - PÃG.28 

(continuação...) 

020706 /08-928 AMERICO DA SILVA HERDY ADM Dada EM 01/08 04 VOLTA AEDONDA 20/04/98 70/04/98 1 1 1268,8t 

620700/06-D& SERASTIAO ANTONIO DA ELLVA ATE DEM HM 01/05 04 JUIL DE FORA 20/04/95 01/05/28 1 1 120,00 

020700/07-0A JORGE CORNELIO DA BILVA ADH nao HM 01/05 01 VOLTA HEDONDA 27/04/20 20/04/98 1 1 138,08 

020700/08-28 JORGE GOMES DA SILVA ADH Dag HM 01/60 02 CAMPOS 27/04/08 90/04/99 3 1 300,72 

020700/09-98 JOSE CANLOS DOS SANTOS ADM sq RA 01/05 01 CAMPOS 27/04/08 20/04/90 3 1 300,72 

020700/10-98 ERALDO BEAF DE ICUEA ACM Bsq mM 01/98 01 CAMPOS 27/04/08 30/04/90 3 1 200,72 

020700/11-9006 ANTONIO PESSOA REGIRALDO ADH DSG MM 01/28 01 CAMPOS 27/04/95 30/04/90 | 1 300,72 

0207100/12-98 FRADIMAN PORTELA DA SILVA AIM DSQ EM 01/95 01 CAMPOS 21/04/08 40/04/98 3 1 300,72 

020700/13-98 ANDARE HELLO RANGEL ADH Dag EM 01/98 01 VOLTA REDONDA 28/04/98 20/04/08 2 0 

02 CAMPOS 30/04/08 20/04/08 O 1 414,60 

**a EMPENHO, D8NE0127€  EDUFF/UTT-TESOWRO | t4+ 

240000/034-B8 JACOUELIKNE NETTO VENTURA EDUFF EDUFF NH 01/08 01 AO FAULO 90/04/04 09/05/08 415,63 

240000/04-D4 EDHEA PINHEIRO DA FILVA EBtUPI EDUFF NS 01/05 01 SãO PAULO 40/04/B8 03/05/00 407,09 

++ ENPENHO : PANED149S REC. PROPRIA/TCH Leo bad 

250000/01-P8 FLAVIO FERREINAA FCH TOM NS 01/95 01 SAC PAULO 13/04/08 16/04/90 a 1 467,09 

TOTAL: 43,771,42


